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Konu: A.TR/EUR.1/EURmed gibi Dolaşım Belgeleri         Tarih: 17.04.2020 
ve Menşe İspat Belgelerinin Elektronik Ortamda Vize Edilmesi 
                                                                                               53950335 / 17.04.2020 

 
 
 
 

T.C. 
TİCARET BAKANLIĞI 

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü’ne 
 

 
 

Malumları olduğu üzere, Çin’in Vuhan kentinde başlayarak tüm Dünya’yı tehdit etmeye 

devam eden ve Dünya Sağlık Örgütü tarafından pandemi olarak nitelendirilen Koronavirüs 

(Kovid19) salgınını ülkemizde de insan sağlığını tehdit etmektedir. 

 

Salgına karşı ülkemizi, vatandaşlarımızı korumak ve salgının yayılmasını engellemek amacıyla 

başta Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde tüm devlet büyüklerimiz büyük bir mücadele vererek 

bu kapsamda çeşitli tedbirler alınmasını tavsiye etmekte, iş yapış süreçlerinin tavsiye kararlarına 

uygun bir şekilde dönüştürülmesini belirtmektedir.  

 

Bu kapsamda Sağlık Bakanlığınca açıklanan tedbirlerin başında çalışan kişilerin bir araya 

gelmemesi, sosyal mesafeyi koruması ve hijyen kurallarına uyulması sayılmaktadır. Bu kapsamda 

olabildiğince işlemlerin elektronik ortamda yapılmasının temin edilmesi gerekliliği ortaya çıkmıştır. 

Bilindiği üzere, ihracat işleminde karşı ülke makamlarına sunulmak üzere A.TR dolaşım belgeleri 

ve menşe ispat belgeleri, ilgili mevzuatları çerçevesinde ihracatçı veya yetkili kanuni temsilcisi 

tarafından düzenlenip TOBB, TİM ve TESK’e bağlı odalar/birliklerce onaylanmakta ve daha sonra 

gümrük idaresi tarafından vize edilmektedir. 

 

İhracatta işlemlerin hızlandırılmasını teminen A.TR dolaşım belgeleri ve EUR.1/EUR.MED 

dolaşım belgeleri gibi menşe ispat belgelerinin firmalar tarafından ispat edici belgelerle birlikte 

elektronik ortamda düzenlendikten sonra elektronik sistem üzerinden onaylanması sağlayan Menşe 

ve Dolaşım Belgelerinin Otomasyonu Sistemi (MEDOS) kurulmuş ve sistem üzerinden vize 

işleminin de yapılabileceği bilinmektedir.  
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Bu çerçevede MEDOS sistemi üzerinden elektronik ortamda düzenlenen ATR Dolaşım 

Belgeleri ve EUR.1/EUR.MED dolaşım belgeleri gibi menşe ispat belgelerinin, AB ülkeleri ve 

tercihli ticaret anlaşması yapılan tüm ülkeleri kapsayacak şekilde mücbir sebep varlığı nedeniyle  

salgın hastalık bitene kadar Belgelerin “Gümrük Vizesi” kutusunun elektronik ortamda vize 

edilmesi konusunda gerekli çalışmanın ivedilikle yapılarak hayata geçirilmesi Koronavirüs ile 

mücadelede temasın azaltılmasına katkı sağlayacağı mütalaa edilmektedir. 

 

Gereğini takdir ve tensiplerinize arz ederiz. 

 
 Saygılarımızla, 

 
 
 

                                                            
Aslıhan ÇELEBİ     Orhan KATTAŞ 

           Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği               Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı     Yönetim Kurulu Başkanı 

                                                     
Serdar KESKİN     Taşkın DALAY 

            İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği                İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği 
 Yönetim Kurulu Başkanı       Yönetim Kurulu Başkanı 

 
 
 
 

Hüseyin SARIDAĞ 
Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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